

**CENTRUL DE REABILITARE A
PERSOANELOR VORSTNICE SI
PERSOANELOR CU DIZABILITATI (ADULTE)
"SPERANTA"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala (lucrari de reparatie capitala interioare)-etapa a 2-a

Valoarea de deviz 1 364 598,702 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	116,828	46,68	5 453,532
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	451,879	46,38	20 958,144
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 780,690	46,38	82 588,403
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,881	46,38	133,620
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,464	46,38	438,944
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 441,246	46,38	66 844,993
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	249,790	46,38	11 585,261
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	453,009	46,38	21 010,559
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,060	46,38	234,684
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	187,835	46,38	8 711,788
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,900	46,38	41,742
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 136,017	46,38	52 688,470
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	55,487	46,38	2 573,487
14.	7422010060100	Timplar	h-om	379,744	46,38	17 612,530
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,850	46,38	1 801,863
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	828,433	46,38	38 422,715
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	342,426	46,38	15 881,719
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 878,444	46,38	87 122,232
		Total manopera				434 104,686

Materiale:

1.	111000100048	Strat sintetic	m2	250,279	12,50	3 128,490
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	42,991	3,50	150,467
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,403	205,00	82,615
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,304	205,00	3 342,320
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	89,786	5,00	448,930
6.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn (in complex cu lacat si mineri)	m2	36,000	1 250,00	45 000,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	12,960	1 250,00	16 200,000

		accesoriile necesare				
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	214,526	31,00	6 650,306
9.	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 630,852	0,80	1 304,676
10.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	69,762	22,50	1 569,645
11.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	23,697	12,60	298,580
12.	2320166200729	Parchetin	l	10,245	86,00	881,070
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	94,920	38,00	3 606,960
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,480	74,50	482,760
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	535,642	14,50	7 766,809
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	718,304	15,00	10 774,560
17.	24302261000001	Fuga	kg	141,874	22,00	3 121,228
18.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	164,479	14,50	2 384,946
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	122,330	14,50	1 773,794
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,264	22,00	49,808
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	267,856	3,50	937,492
22.	2462106109879	Aracet	kg	12,684	24,00	304,416
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-B4	kg	107,481	24,00	2 579,544
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	748,712	0,80	598,968
25.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	4,500	84,00	378,000
26.	252121671702028	Teava din material plastic (Трубы из сшитого П/ЭТИЛ REHAU-PE-Xa-DIN ф 20x2,8)	m	73,440	54,00	3 965,760
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,120	84,00	514,080
28.	25212167201605011	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110 ppr REHAU	m	9,270	145,00	1 344,150
29.	252121672056050	Teava din material plastic pentru canalizare Ф50 ppr REHAU	m	13,905	69,00	959,445
30.	25231567194301	Cot din material plastic IIII	buc	50,400	4,20	211,680
31.	25231567194501	Teu din material plastic IIII	buc	32,400	4,20	136,080
32.	2523156719460	Reductie din material plastic IIII	buc	7,200	9,60	69,120
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2 322,732	3,40	7 897,284
34.	262210243800002	Lavoar din ceramica cu amestecator (Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	10,200	450,00	4 590,000
35.	262210244276055	Vas pt. closet cu sifon interior.	buc	9,000	450,00	4 050,000
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	20,940	1,60	33,504
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci SI500	kg	4 900,032	1,60	7 840,050
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci SI500	kg	2,312	1,60	3,700
39.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6 094,168	3,00	18 282,504
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	114,087	2,00	228,174
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 421,402	2,20	22 927,083
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 059,308	2,60	2 754,204
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 037,816	24,00	24 907,584
44.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	12,038	820,00	9 871,160
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,048	820,00	859,360
46.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	451,419	125,00	56 427,375
47.	2670112202950	Bagheta	m	28,539	16,00	456,624
48.	2670112204051	Placi din laminat	m2	250,279	125,00	31 284,875
49.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	213,588	31,00	6 621,228
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	937,366	5,00	4 686,830
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	16,200	32,00	518,400
52.	2682132601626	Carton bitumat	m2	69,608	32,00	2 227,456
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	908,336	14,50	13 170,876
54.	2710703520285	Profil de suport	m	2 174,476	26,40	57 406,168
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	67,862	115,00	7 804,130

		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
56.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	422,730	38,00	16 063,740
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,062	16,00	48,992
58.	287415829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 467,440	0,30	740,232
59.	2874158333871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16 002,152	0,30	4 800,644
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	258,520	0,40	103,408
61.	287511420078011	Cada pentru dus	buc	10,300	2 500,00	25 750,000
62.	287511420078013	Basa Dus Ferro	buc	10,300	480,00	4 944,000
63.	28751142029051	Sifon cadita dus	buc	10,500	105,00	1 102,500
64.	28751142029052	Sifon pentru spalator	buc	10,500	105,00	1 102,500
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	20,500	32,00	656,000
66.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,400	450,00	9 180,000
67.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	9,000	32,00	288,000
68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,000	105,00	945,000
69.	29131242021020	Robinet (Кран шаровой ф20)	buc	65,390	45,00	2 942,550
70.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,000	45,00	405,000
71.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,000	45,00	405,000
72.	3220137315778	Decapant	kg	0,432	21,00	9,072
73.	401106202741	Energie electrica	kw	12,960	2,20	28,512
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	102,485	10,00	1 024,850
75.	4100126202818	Apa	m3	26,244	10,00	262,440
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	198,362	3,40	674,430
		Total materiale de constructii				477 342,138

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,295	35,00	850,325
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,330	35,00	816,550
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,017	35,00	105,595
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	148,559	35,00	5 199,565
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,000	15,00	600,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,212	15,00	63,180
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,696	35,00	24,360
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	46,712	15,00	700,680
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,030	150,00	1 354,500
		Total utilaje de constructii				9 714,755

Total:

Cheltuieli directe	lei	921 161,579
ASM	22,50 %	97 673,554
Cheltuieli Transport	7,00 %	33 413,950
Cheltuieli regie	7,00 %	73 657,437
Beneficiu Deviz	1,00 %	11 259,065
Total	100,00 +	1 137 165,585
TVA	20,00 %	227 433,117

Total deviz:

**1 364 598,7
02**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)